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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Ravnsbjerg Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 
 
Til menighedsrådet for Ravnsbjerg Sogn 
 
 
REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Ravnsbjerg Sogn (kirkekassen) for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregn-
skabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision 
m.v. af 30. november 2016. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udar-
bejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i 
henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab 
og revision m.v. af 30. november 2016. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores an-
svar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Re-
visors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 
det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregn-
skabet for 2020. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
 
Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige hense-
ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de 
deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udar-
bejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser el-
ler fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er re-
levant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften el-
ler ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-
valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de en-
keltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revi-
sion, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes 
budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlin-
ger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg-
net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menig-
hedsrådet har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-
nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-
hold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, 
og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har in-
genting at rapportere i den forbindelse.  
 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 
er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgå-
ede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyl-
dige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er 
omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere syste-
mer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed 
for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæg-
gelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi 
med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-
støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktivite-
ter, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kri-
tiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Aarhus, den 16. august 2021 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 
Søren Peter Nielsen 
Statsautoriseret revisor 
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 

Driftsrammen: 

Ligningsbeløbet til drift i 2020 udgør     kr. 3.545.952 

Tillægsbevilling fra 5% midlerne udgør  kr.      40.125 (vedligehold af udenomsarealer på karensmindevej) 

Indtægter  til drift i alt kr. 3.586.077    

De samlede udgifter til drift udgør kr. 3.467.693 (Budget kr. 3.545.950) og årets resultat af driftsrammen 

udgør således et overskud på kr. 118.384 

I 2020 var der flere store begivenheder i Ravnsbjergkirken, herunder afsked med vores sognepræst gennem 

28 år og indsættelse af ny sognepræst. 

Det kirkelige liv og årets aktiviteter er stærkt påvirket af Covid-19. Driftsresultatet indeholder derfor flere 

store besparelser, der er direkte afledt af, at flere aktiviteter er aflyst, eller ikke gennemført på det 

planlagte og forventede niveau, på grund af Covid-19 og restriktionerne herfor.  

Formål 2. Kirkebygning og sognegård: 

De samlede udgifter udgør kr. 1.111.577 (budget kr. 1,012.550) 

Indtægter beløber sig til kr. 16.461 (Budget kr. 6.000) Merindtjeningen skyldes overvejende, at der i 2020 er 

opkrævet husleje fra Personregistrering Syd på kr. 12.000. 

Udgifter til løn udgør kr. 349.772 (Budget kr. 375.550) Besparelsen skal ses i lyset af at kirketjenerstillingen 

ikke var besat i januar måned, og en ny kirketjener først er tiltrådt pr.1. februar. 

Øvrige udgifter beløber sig til kr. 778.266 (Budget 643.000) Merudgifterne skyldes bla:  

Kr. 27.113 Udskiftning af kaffemaskine til kirkekøkkenet bilag 135 

kr. 79.722 til en ikke forsikringsdækket vandskade i tag og loftkonstruktion i konfirmandlokalerne. Bilag 404 

Kr. 11772 Kibo abonnement ikke medtaget i 2019 bilag 928 

Kr. 11.028 Aura El ikke medtaget i 2018 bilag 930 

Kr. 20.707 merudgifter til varme. Forbrug kr. 110.707 (Budget 90.000) 

 

Formål 3. Kirkelige aktiviteter: 

De samlede udgifter udgør kr. 1. 611.439 (Budget kr. 1.781.046) 

Udgifter til løn udgør kr. 1.341.204 (Budget kr. 1.395.546) og  medfører således en samlet besparelse på  

kr. 54.342 - dog har der trods dette resultat været en merlønudgift på kr. 62.338 på kirkelig undervisning 

formål 3200  og Diakonal virksomhed formål 3300 på grund af vikaraflønning under KK-medarbejderens 

barselsorlov. 

Øvrige udgifter udgør kr. 292.073 (Budget kr. 435.500)  

Der er indtægter på kr. 21.839 (Budget 49.000) fra forskellige aktiviteter, herunder egenbetaling ved 

adventsfrokost, kulturdage. aftenhøjskoler og koncerter m.m. 

De mindre indtægter og besparelsen på aktiviteterne skyldes primært Covid-19 restriktionerne, og 

konsekvenserne heraf, hvor flere aktiviteter blev aflyst. 

 

Formål 5. Præsteboliger: 

Samlede udgifter på præsteboliger udgør kr. 84.412 (Budget kr. 136.000) 

Indtægterne udgør kr. 115.168 (budget kr. 112.000. Heraf udgør kr. 12.043 indtægter der ikke er medtaget i 

2019 jvnf. Bilag 923. 

Øvrige udgifter udgør kr. 198.899 (budget 243.000). Menighedsrådet har i 2020 bevidst nedprioriteret 

udgifter til vedligehold og anskaffelser vedr. præsteboligen på Selmersvej. Derfor udgør udgifterne hertil kun 

kr. 6.755 (budget 60.000) Vedligeholds- og anskaffelsesudgifterne på præsteboligen på Karensmindevej 

udgør kr. 67.802 (Budget 60.000) Herudover har der været udgifter til konsulenter på kr. 19.660 i forbindelse 

med renovering og vurdering af boligen. 

Formål 6. Administration og Fællesudgifter. 

Samlede udgifter udgør kr. 660.265 (budget kr. 616.354) Heraf udgør udgifter til løn kr. 182.841. (Budget kr. 

946.394) Den store forskel mellem den realiserede og den budgetterede lønudgift skal ses i lyset af at der i 

budgettet er indeholdt lønninger der vedrører Person-registreringssamarbejdet. De deltagende sogne i 

Peronregistrering syd har jvnf. den vedhæftede årsopgørelse fra Personregistrering Syd, bidraget med  
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kr. 953.589 kr. (Budget 767.290) og merudgiften her skyldes, at der siden budgetlægning er kommet 

yderligere 5 sogne med i samarbejdet, hvorfor lønudgifterne er øget. 

Øvrige udgifter beløber sig til kr. 477.424 (budget kr. 437.249) Afvigelse skyldes overvejende merforbrug til 

telefon/internet data kr. 9.083 og telefon kr. 3.097 samt udgifter i forbindelse med afskeds- og indsættelses 

receptioner for henholdsvis afgående og tiltrædende præst. Der har være besparelser på godt kr. 30.000 til 

studietur, efteruddannelse og menighedsrådsvalg. 

Formål 8. Anlægsinvestering. 

Formål 8020: Køkkenrenovering: 

Budget til anlægsarbejdet udgør videreførte midler fra 2018 på kr.400.00, og de tilførte kr. 250.000 fra 2020. 

 

Der er i 2018 udført arbejder for  kr.  39.684 

der er i 2020 udført arbejder for  kr. 483.225 

Anlægs udgifter i alt  kr. 522.910 

Projektet har genereret et overskud  kr. 127.090  

Overskuddet anvendes iflg. aftale med provstiudvalget til nedenstående formål. 

Formål 8520 Renovering af Præsteboligen Karensmindevej 31: 

Budget til anlægsarbejdet udgør de tilførte midler i 2020 på Kr. 1.000.000. Herudover tillægges overskud fra 

ovennævnte projekt på kr. 127.090 

Samlede udgifter til projektet udgør kr. 1.241.534 og der er således genereret et underskud på kr. 114.444, 

som efter aftale med Provstiudvalget dækkes af overskuddet på driftsrammen. 

Projekterne samlede økonomi fremgår af de til årsregnskabet vedhæftede projektregnskaber (Bilag A-1, B-1) 

 

Potentiel Momspligtig omsætning: Salg ved arrangementer art 118050 og 118075 beløber sig samlet til  

kr. 15.329. Menighedsrådet holder sig derved under kr. 50.000, der er grænsen for momspligt. 

 

Indsamlede kollekter: 

De indsamlede kollekter er ved en misforståelse ikke blevet afregnet i 2020, men først primo 2021. 

Menighedsrådet har nu indført nye procedurer der skal sikre at kollekter fremover afregnes rettidigt.  

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder 

Samarbejdets navn Deltagere i samarbejdet Regnskabsføring 

Fælles regnskabskontor Menighedsrådene i Søndre Århus Søndre PU-kasse 

Fælles anlægspulje Menighedsrådene i Søndre Århus Søndre PU-kasse 

Udviklingspulje til kirkegårde og 
aktiviteter Menighedsrådene i Søndre Århus Søndre PU-kasse 

Faglige og kollegiale tiltag  Alle præster i Søndre Århus Søndre PU-kasse 

Personregistrering Syd MR i Søndre* Ravnsbjerg Kirkekasse 

Fælles kommunikationsordning Alle MR og de fire PU i Århus Aarhus Dom PU-kasse 

Folkekirkens Sociale Arbejde Alle MR og de fire PU i Århus Aarhus Nordre PU-kasse 

UngK 
Alle MR og de fire PU i Århus 

Aarhus Domsogns 
kirkekasse 

Skole-Kirke-Samarbejde 
Alle MR, provstierne, Århus 
Kommune Skole-Kirke-Samarbejdet 

Fælles personalekonsulent MR og PU i Søndre og Nordre Århus Søndre PU-kasse 

Undervisning af specialkonfirmander MR i Søndre og Domprovstiet Skt. Lukas Kirkekasse 

• Deltagende sogne: Skåde, Fredens, Kolt, Tranbjerg, Malling, Ravnsbjerg, Mårslet, Astrup, Tulstrup, 

Hvilsted og Tiset sogne. 

 

Menighedsrådet administrerer følgende:  

Marie Hansens Fond for unge fra Ravnsbjerg Sogn CVR-nr. 11 67 82 70 

Britta Jensens legat af 2019 til humanitært arbejde (Bilag D-1) 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  3.586.077,00
-3.467.692,73Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 16.461,00
-349.771,66
-778.266,14

 21.839,00
-1.341.204,44

-292.073,10

 0,00
 0,00
 0,00

 115.844,43
-1.358,10

-198.898,73

 0,00
-182.841,07
-477.423,92

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 118.384,27
7  0,00Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -74.760,07Resultat af anlæg
C  43.624,20Resultatopgørelse

-1.111.576,80

-1.611.438,54

 0,00

-84.412,40

-660.264,99

 0,00
 0,00

 1.650.000,00
-483.225,60

 0,00
-1.241.534,47

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 3.545.950,00
-3.545.950,00
-1.012.550,00

-1.781.046,00

 0,00

-136.000,00

-616.354,00

 6.000,00
-375.550,00
-643.000,00

 49.000,00
-1.394.546,00

-435.500,00

 0,00
 0,00
 0,00

 112.000,00
-5.000,00

-243.000,00

 0,00
-946.394,00
 330.040,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.250.000,00
-250.000,00

 0,00
-1.000.000,00

 0,00
 0,00

Regnskab
2019

 3.548.202,00
-3.465.196,85

-970.629,65

-1.867.800,48

 0,00

-115.018,45

-511.777,25

 13.300,00
-437.938,68
-545.990,97

 50.864,18
-1.523.372,76

-395.291,90

 0,00
 0,00
 0,00

 85.750,88
-1.145,96

-199.623,37

 13.656,60
-170.821,97
-354.611,88

 28,98
 83.005,15

 0,00
 0,00

 1.000.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.000.000,00
 1.083.005,15
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-290.000,00

-1.078,09

 39.801,00

-43.624,20

Disponering

 0,00

-3.823,20

-39.801,00

 43.624,20

Efter disponering

-290.000,00

-4.901,29

 0,00

 0,00

721140

741110

741120

742010

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 660.598,29  618.591,72

Debitorer
Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 252.974,46
-3.451,00

 399.228,43
 4.835,40
 7.011,00

 251.459,99
 5.858,53

 347.068,30
 9.655,40
 4.549,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-660.598,29 -618.591,72

Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Årlige bevægelser vedr. arv og donationer

Kreditorer
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-290.000,00
-1.078,09

 39.801,00

-50.000,00

-76.385,60
-295.496,00

 12.560,40

-290.000,00
-4.901,29

 0,00

-45.000,00

-20.686,30
-295.496,00

 37.491,87

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019

638105
638140-60
639110-30

721140
741110
741120

771010-29

951510
969020
972010-987220

 249.523,46

 0,00

 411.074,83

 257.318,52

 0,00

 361.273,20

-251.277,09

-50.000,00

 0,00

-359.321,20

-294.901,29

-45.000,00

 0,00

-278.690,43
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 3.545.952,00

 40.125,00

-550.165,41

-233.182,00

-320.479,88

-7.749,51

-767.757,73

-267.634,95

-237.035,10

-139.295,15

-3.375,00

-121.734,44

-74.606,17

-98.206,91

 13.794,51

 0,00

 0,00

-224.232,49

 0,00

-117.789,66

-7.749,51

-695.188,82

-224.968,13

-224.968,75

-61.918,52

-3.375,00

-126.503,52

-4.281,70

 0,00

-1.358,10

 0,00

 0,00

-327.132,92

-233.182,00

-217.951,22

 0,00

-73.133,91

-46.276,82

-12.066,35

-77.376,63

 0,00

-1.530,92

-81.688,47

-125.507,57

-73.391,16

 3.545.952,00

 40.125,00

 1.200,00

 0,00

 15.261,00

 0,00

 565,00

 3.610,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.300,00

 11.364,00

 27.300,66

 88.543,77

10

11

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

51

52

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.586.077,00

-1.111.576,80

-1.611.438,54

 0,00

-84.412,40

 0,00

-349.771,66

-1.341.204,44

 0,00

-1.358,10

 0,00

-778.266,14

-292.073,10

 0,00

-198.898,73

 3.586.077,00

 16.461,00

 21.839,00

 0,00

 115.844,43

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.545.950,00

 0,00

-661.700,00

-85.000,00

-249.850,00

-16.000,00

-841.302,00

-258.800,00

-246.300,00

-159.996,00

 0,00

-139.648,00

-135.000,00

-62.000,00

-74.000,00

 3.545.950,00

-1.012.550,00

-1.781.046,00

 0,00

-136.000,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 3.548.202,00

 0,00

-598.856,24

-35.910,21

-323.180,81

-12.682,39

-891.754,80

-291.362,00

-272.129,03

-175.448,12

-9.443,75

-147.906,62

-79.756,16

-45.051,87

-69.966,58

 3.548.202,00

-970.629,65

-1.867.800,48

 0,00

-115.018,45
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-135.781,63

-229.260,13

-57.373,65

-12.099,96

-33.583,45

-71.599,57

-47.733,04

-15.885,00

 0,00

-56.948,56

 0,00

-483.225,60

-1.241.534,47

 1.650.000,00

 0,00

-115.556,93

-21.627,25

-12.099,96

-33.556,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-135.781,63

-113.703,20

-35.746,40

 0,00

-26,52

-71.599,57

-47.733,04

-15.885,00

 0,00

-56.948,56

 0,00

-483.225,60

-1.241.534,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.650.000,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

73

80

85

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Kirkebygning

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-660.264,99

 0,00

-74.760,07

-182.841,07

 0,00

 0,00

-477.423,92

 0,00

-1.724.760,07

 0,00

 0,00

 1.650.000,00

I alt

I alt

I alt

-123.301,00

-190.840,00

-44.704,00

-16.100,00

-33.460,00

-72.000,00

-48.000,00

-25.000,00

-6.000,00

-56.949,00

 0,00

-250.000,00

-1.000.000,00

 1.250.000,00

-616.354,00

 0,00

 0,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-60.702,93

-170.688,86

-66.022,86

-31.811,81

-32.888,65

-81.949,30

-54.375,84

-13.337,00

 0,00

 0,00

 28,98

 0,00

 0,00

 1.000.000,00

-511.777,25

 28,98

 1.000.000,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

16 er, Viby 
28 bd, Viby

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

1003
890

 2.600.000
 2.200.000

 879.000
 692.100

Selmersvej 7, præstebolig
Karensmindevej 31, præste

Ejendomsværdi i alt  4.800.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Kontospecifikation, art Udskriftsdato 17-02-2021
Side 1

01-01-2020

05-01-2020
12-01-2020
19-01-2020
26-01-2020
02-02-2020
01-03-2020
08-03-2020
21-05-2020
24-05-2020
01-06-2020
07-06-2020
14-06-2020

21-06-2020
28-06-2020
05-07-2020
02-08-2020
09-08-2020
16-08-2020
23-08-2020
24-08-2020
30-08-2020
06-09-2020
13-09-2020
20-09-2020
27-09-2020
04-10-2020
11-10-2020
18-10-2020
25-10-2020
01-11-2020
08-11-2020
13-12-2020
20-12-2020

377
377
377
377
377
377
377
377
377
377
767
767

767
767
767
767
767
767
767
710
767
767
767
767
767
767
767
767
767
920
920
920
920

Automatisk opstart ved 
afslutning af sidste år
Religionspædagogisk Center
Religionspædagogisk Center
Religionspædagogisk Center
Danmission
Danmission
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Danmission
Danmission
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens mellemkirkelige 
råd
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Kirkens Korshær
Folkekirkens Nødhjælp
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Danmission
Danmission
KFUM og K i Danmark
KFUM og K i Danmark
KFUM og K i Danmark
Folkekirkesamvirket
Folkekirkesamvirket i Aarhus
Folkekirkesamvirket i Aarhus
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær

-12.344,50

-140,00
-100,00

-37,00
-197,50
-105,00
-105,00
-721,50

-46,50
-400,00
-231,50
-261,00

-20,00

-72,50
-324,00

-54,00
-222,00
-163,00

-78,00
-185,50

-20,00
-167,00
-207,50
-430,50

-81,00
-30,00
-61,00
-44,50

-335,00
-90,00
-42,50

-102,00
-250,00
-129,00

-12.344,50

-12.484,50
-12.584,50
-12.621,50
-12.819,00
-12.924,00
-13.029,00
-13.750,50
-13.797,00
-14.197,00
-14.428,50
-14.689,50
-14.709,50

-14.782,00
-15.106,00
-15.160,00
-15.382,00
-15.545,00
-15.623,00
-15.808,50
-15.828,50
-15.995,50
-16.203,00
-16.633,50
-16.714,50
-16.744,50
-16.805,50
-16.850,00
-17.185,00
-17.275,00
-17.317,50
-17.419,50
-17.669,50
-17.798,50

Regnskabsperiode 01-01-2020 31-12-2020Ravnsbjergkirken

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2020 31-12-2020

972010 Kollekt m.v. til afregningArt:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Afgrænsning formål:  - 
Posteringstyper: primo, regnskab

Budgetteret  beløb
Difference beløb
Rest i procent

 17.798,50

Budgetnavn: Budget 2020
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Menighedsplejen 2020 

Overført 01.01.2020 -27.069,29 

Indsamlede kollekter -1.544,50 

Donation fra St. Johs logen /Therning Christensens fond -5.000,00 

Overført konfirmationshjælp fra Britta Jensen fond -5.000,00 
    

Konfirmationshjælp 7.000,00 

Udbetaling af hjælp 550,00 

Uddeling af Julehjælp 23.750,00 

Saldo 31.12.2020 -7.313,79 
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Britta Jensens Legat af 2019 til humanitært arbejde 
    
Overført saldo fra 2019 -50.000 
    
udbetalt konfirmandhjælp via menighedsplejen 5.000 
    
Saldo 31.12.2020 -45.000 
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